
Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от « ^ »  2015 года №

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 27 

декабря 2010 года № 6 «Об утверяедении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 

Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов 
комитета государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 

государственной экспертизы Ленинградской области от 27 декабря 2010 года 
№ 6 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области и проектов 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области» следующие 
изменения:

в приложении (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области и проектов 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области):

1) в пункте 1,2 слова «о противодействии коррупции» исключить;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы проектов приказов 

составляет не более пяти рабочих дней.»;



3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы приказов 

составляет не более пяти рабочих дней со дня возникновения одного из 
оснований, указанных в пункте 3.2. настоящего Порядка.»;

4) в пункте 4.1 слова «официальном портале Администрации 
Ленинградской области» заменить словами «официальном интернет-портале 
Администрации Ленинградской области в сети Интернет»;

5) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы проекта приказа Комитет организует его размещение на 
официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети 
Интернет и (или) на официальном сайте Комитета в сети Интернет в течение 
рабочего дня, соответствующего дню направления проекта приказа на 
согласование, с указанием адреса электронной почты для направления 
экспертных заключений по результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы. Срок, на который проект приказа размещается в сети Интернет, не 
может составлять менее семи дней.»;

6) в разделе 5 слова «направляет в аппарат Губернатора и 
Правительства Ленинградской области по форме, установленной аппаратом 
Губернатора и Правительства Ленинградской области» заменить словами 
«направляет в комитет информационно-аналитического обергючения 
Ленинградской области по форме, установленной комитетом инф9рмационно- 
аналитического обеспечения Ленинградской области».

Заместитель председателя комитета -  
начальник административно-правового отдела В. Шибаев


